

Modernizacja instalacji mechaniczno – biologicznego przetwarzania odpadów w Olsztynie

Olsztyn, dnia 19 czerwca 2020 roku

**Do wszystkich Wykonawców**  
biorących udział w postępowaniu

L.dz.: ZP/BB/3711/2020

Przedmiot zamówienia: Dostawa zamiatarki ciągnionej na potrzeby ZUOK w Olsztynie.

Numer referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: ZGOK/PN/48/2020

**ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO  
NA PYTANIA WYKONAWCY Z DNIA 15 CZERWCA 2020 ROKU  
[ZESTAW NR 1] ORAZ ZMIANA SIWZ**

1. Czy Zamawiający wymaga układu zraszania składający się z montowanej na ciągniku belki z dyszami do zraszania/polewania nawierzchni oraz dysz zraszających przy szczotkach talerzowych?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z pkt 3.1. lit. j. OPZ Zamawiający oczekuje urządzenia, które zagwarantuje odpowiedni stopień oczyszczania nawierzchni, szorowania i odchwaszczania dróg wewnętrznych, placów i posadzek hal znajdujących się w ZUOK w Olsztynie (w tym wnęki, zatoczki, krawężniki i inne), to Wykonawca decyduje, jakie wyposażenie w tym zakresie ma posiadać oferowana zamiatarka, żeby spełnić oczekiwania i wymagania Zamawiającego. Wykonawca, dobierając zamiatarkę, musi wziąć pod uwagę, że Zamawiający jest podmiotem zajmującym się przetwarzaniem odpadów, a więc oczywistym jest, że nawierzchnie przeznaczone do czyszczenia będą zanieczyszczone materiałami pochodzącymi z prowadzenia działalności (w tym procesów przetwarzania odpadów). Jednocześnie Wykonawca musi dostarczyć takie urządzenie, aby było zgodne z Dyrektywą maszynową 2006/42/WE oraz było bezpieczne dla obsługi i otoczenia.

2. Czy Zamawiający wymaga myjkę wysokociśnieniową o parametrach min 150 bar/15L/min?

**Odpowiedź:**

Patrz zmiana SIWZ poniżej.

Modernizacja instalacji mechaniczno – biologicznego przetwarzania odpadów w Olsztynie

3. Czy Zamawiający wymaga hydrauliczną regulację pochylenia (kąta natarcia) szczotek bocznych realizowaną z pulpitu w kabinie operatora?

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1

4. Dot. projektu umowy §8 ust. 1 pkt. D – czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w tym punkcie zapisu o treści „Maksymalną, łączną wysokość kar nie może przekroczyć 20% wartości przedmiotu dostawy”?

**Odpowiedź:**

Patrz zmiana SIWZ poniżej.

5. Dot. projektu umowy §12 ust. 1- czy Zamawiający wyraża zgodę, aby treść zawarta w tym ustępie przyjęła brzmienie: „1. Zamawiający może odstąpić od Umowy w każdym z niżej opisanych przypadków, po wcześniejszym powiadomieniu Wykonawcy, jeżeli:”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów Projektu umowy w ww. zakresie.

6. Dot. projektu umowy §12 ust. 1 pkt b. – czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w tym punkcie zapisu o treści „z przyczyn bezpośrednich zależnych od Wykonawcy”?

**Odpowiedź:**

Patrz zmiana SIWZ poniżej.

7. Dot. projektu umowy §12 ust. 2 – czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ustęp ten przyjął brzmienie: „2. Zamawiający może złożyć oświadczenie o odstąpieniu od Umowy z przyczyn wskazanych w ust. 1 lit. a-d, f), w terminie 7 dni od daty pozyskania wiedzy o podstawie odstąpienia.”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów Projektu umowy w ww. zakresie.

8. Dot. projektu umowy §12 ust. 8 – czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zapis zawarty w tym ustępie (1-sze zdanie) przyjął brzmienie: „W razie odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, niezależnie od naliczenia kar umownych, Zamawiający ma prawo, po wcześniejszym poinformowaniu Wykonawcy, do zlecenia dokończenia Przedmiotu Umowy innemu wykonawcy, na koszt i ryzyko pierwotnego Wykonawcy”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów Projektu umowy w ww. zakresie.

Modernizacja instalacji mechaniczno – biologicznego przetwarzania odpadów w Olsztynie

9. Dot. projektu umowy §12 ust. 9 – czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ustęp ten przyjął brzmienie: „W razie opóźnienia Wykonawcy, z przyczyn bezpośrednio od niego zależnych, w wykonaniu Przedmiotu Umowy lub części ponad 10 dni, niezależnie od naliczenia kar umownych Zamawiający może ograniczyć zakres umowy Wykonawcy i zlecić wykonanie tego zakresu innemu wykonawcy na koszt i ryzyko Wykonawcy, o ile w ocenie Zamawiającego przyspieszy to wykonanie Przedmiotu Umowy.”?

**Odpowiedź:**

Patrz zmiana SIWZ poniżej.

### ZMIANA SIWZ

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych zmienia SIWZ w poniższym zakresie i w poniższy sposób:

**Część I SIWZ – IDW Rozdział XI ust. 1 i 4:**

- Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego **do dnia 23 czerwca 26 czerwca 2020 r. do godz. 11:00** i zaadresować zgodnie z opisem przedstawionym w rozdziale X SIWZ.
- Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – w dniu **23 czerwca 26 czerwca 2020 r. o godz. 11:15**.

**Część II SIWZ – Projekt umowy §8 ust. 1 pkt d:**

- Zamawiający będzie uprawniony do żądania od Wykonawcy zapłaty następujących kar umownych za:

(...)

- w razie stwierdzenia wykonywania umowy (wbrew wymaganiom umowy) przez osoby niezatrudnione na podstawie umowy o pracę – 2.000,00 PLN za każdy przypadek; kara może być ponawiana w odniesieniu do danej osoby. **Maksymalna łączna wysokość kar nie może przekroczyć 20% wartości całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy.**

**Część II SIWZ – Projekt umowy §12 ust. 1 pkt b:**

- Zamawiający może odstąpić od Umowy w każdym z niżej opisanych przypadków, jeżeli:

(...)

- ~~zaistniało opóźnienie~~ **wystąpiła zwłoka** w wykonaniu Przedmiotu Umowy lub jego części ponad 14 dni w stosunku do terminu – bez odrębnego wezwania i bez wyznaczania terminu dodatkowego,

Modernizacja instalacji mechaniczno – biologicznego przetwarzania odpadów w Olsztynie

**Część II SIWZ – Projekt umowy §12 ust. 9:**

9. W razie ~~opóźnienia~~ **zwłoki** Wykonawcy w wykonaniu Przedmiotu Umowy lub części ponad 10 dni, niezależnie od naliczenia kar umownych Zamawiający może ograniczyć zakres umowy Wykonawcy i zlecić wykonanie tego zakresu innemu wykonawcy na koszt i ryzyko Wykonawcy, o ile w ocenie Zamawiającego przyspieszy to wykonanie Przedmiotu Umowy.

**Część III SIWZ – OPZ pkt 3 ppkt 3.1. lit. i:**

- i. Myjka wysokociśnieniowa o **parametrach min. 130 bar**

Z poważaniem

  
Michał Lubieniecki  
WICEPREZES ZARZĄDU